
公益財団法人千本財団

科        目 当年度 前年度 増  減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
        基本財産運用益
          基本財産受取利息振替額 9,231 200,548 △ 191,317
        特定資産運用益
          運用資産受取利息 13,846 300,821 △ 286,975
        受取寄付金
          受取寄付金振替額 26,101,280 15,921,731 10,179,549
        雑収益
          受取利息 253 674 △ 421
          雑収益 0 4,037 △ 4,037
        経常収益計 26,124,610 16,427,811 9,696,799
    (2) 経常費用
        事業費 22,411,123 12,898,169 9,512,954
          支払奨学金 14,893,090 6,480,000 8,413,090
          給料手当 5,238,145 4,271,167 966,978
          法定福利費 701,063 624,977 76,086
          賃借料 339,357 274,680 64,677
          会議費 0 53,715 △ 53,715
          旅費交通費 152,582 418,476 △ 265,894
          通信運搬費 21,206 66,566 △ 45,360
          支払手数料 26,180 0 26,180
          保険料 0 1,308 △ 1,308
          業務委託費 1,039,500 684,600 354,900
          雑費 0 22,680 △ 22,680
        管理費 3,713,487 3,247,932 465,555
          給料手当 2,180,633 1,779,071 401,562
          法定福利費 300,455 267,847 32,608
          福利厚生費 45,380 0 45,380
          賃借料 145,438 117,720 27,718
          会議費 0 4,000 △ 4,000
          諸会費 72,000 77,000 △ 5,000
          研修費 12,056 75,800 △ 63,744
          旅費交通費 72,168 74,676 △ 2,508
          通信運搬費 215,596 211,797 3,799
          支払手数料 190,905 142,752 48,153
          業務委託費 445,500 293,400 152,100
          消耗品費 19,952 35,690 △ 15,738
          租税公課 2,800 59,170 △ 56,370
          新聞図書費 10,604 0 10,604
          雑費 0 109,009 △ 109,009
        経常費用計 26,124,610 16,146,101 9,978,509
      　    評価損益等調整前当期経常増減額 0 281,710 △ 281,710
          評価損益等計 0 0 0
          当期経常増減額 0 281,710 △ 281,710
  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
    (2) 経常外費用
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
          当期一般正味財産増減額 0 281,710 △ 281,710
          一般正味財産期首残高 237,337 △ 44,373 281,710
          一般正味財産期末残高 237,337 237,337 0
Ⅱ　指定正味財産増減の部
        受取寄付金
          受取寄付金 0 0 0
        基本財産運用益
          基本財産受取利息 9,231 200,548 △ 191,317
        特定資産運用益
          運用資産受取利息 13,846 300,821 △ 286,975
        一般正味財産への振替額 △ 26,124,357 △ 16,423,100 △ 9,701,257
          当期指定正味財産増減額 △ 26,101,280 △ 15,921,731 △ 10,179,549
          指定正味財産期首残高 282,255,292 298,177,023 △ 15,921,731
          指定正味財産期末残高 256,154,012 282,255,292 △ 26,101,280
Ⅲ　正味財産期末残高 256,391,349 282,492,629 △ 26,101,280

正味財産増減計算書
2020年 4月 1日から2021年 3月31日まで

（単位:円）



公益財団法人千本財団

科        目 公益目的事業会計 法人会計 合   計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
        基本財産運用益
          基本財産受取利息振替額 6,462 2,769 9,231
        特定資産運用益
          千本基金受取利息振替額 0
           フランシス基金受取利息振替額 0
          運用資産受取利息振替額 9,693 4,153 13,846
        受取寄付金
          受取寄付金振替額 22,394,947 3,706,333 26,101,280
        雑収益
          受取利息 21 232 253
          雑収益 0 0 0
        経常収益計 22,411,123 3,713,487 26,124,610
    (2) 経常費用
        事業費 22,411,123 22,411,123
          支払奨学金 14,893,090 14,893,090
          給料手当 5,238,145 5,238,145
          法定福利費 701,063 701,063
          賃借料 339,357 339,357
          会議費 0 0
          旅費交通費 152,582 152,582
          通信運搬費 21,206 21,206
          支払手数料 26,180 26,180
          保険料 0 0
          業務委託費 1,039,500 1,039,500
          雑費 0 0
        管理費 3,713,487 3,713,487
          給料手当 2,180,633 2,180,633
          法定福利費 300,455 300,455
          福利厚生費 45,380 45,380
          賃借料 145,438 145,438
          会議費 0 0
          諸会費 72,000 72,000
          研修費 12,056 12,056
          旅費交通費 72,168 72,168
          通信運搬費 215,596 215,596
          支払手数料 190,905 190,905
          業務委託費 445,500 445,500
          消耗品費 19,952 19,952
          租税公課 2,800 2,800
          新聞図書費 10,604 10,604
          雑費 0 0
        経常費用計 22,411,123 3,713,487 26,124,610
          評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0
          評価損益等計 0 0 0
          当期経常増減額 0 0 0
  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
    (2) 経常外費用
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
         　  他会計振替前
　　　　　 当期一般正味財産増減額 0 0 0

          他会計振替額 0
          当期一般正味財産増減額 0 0 0
          一般正味財産期首残高 0 237,337 237,337
          一般正味財産期末残高 0 237,337 237,337
Ⅱ　指定正味財産増減の部
        受取寄付金
          受取寄付金 0
        基本財産運用益
          基本財産受取利息 6,462 2,769 9,231
        特定資産運用益
          運用資産受取利息 9,693 4,153 13,846
        一般正味財産への振替額 △ 22,411,102 △ 3,713,255 △ 26,124,357
          当期指定正味財産増減額 △ 22,394,947 △ 3,706,333 △ 26,101,280
          指定正味財産期首残高 196,355,292 85,900,000 282,255,292
          指定正味財産期末残高 173,960,345 82,193,667 256,154,012
Ⅲ　正味財産期末残高 173,960,345 82,431,004 256,391,349

正味財産増減計算書内訳表
2020年 4月 1日から2021年 3月31日まで

（単位：円）



附属明細書 

 

１．基本財産及び特定資産の明細 

基本財産及び特定資産の明細については、「財務諸表に対する注記」の「５. 基本財産及び

特定資産の財源等の内訳」に記載しているため省略する。 

 

２．引当金の明細 

該当なし。 


